el cumplimento de las metas programadas en el Plan Operativo Institucional de las 
unidades operativas afectadas. Para ello, de acuerdo al reporte contable y presupuestario 
(EP1), se tiene al cierre del año 2022 un Saldo de Balance por la Fuente de 
Financiamiento Recursos Directamente Recaudados por la suma de S/. 8 547 220,90 
(Ocho millones quinientos cuarenta y siete mil doscientos veinte con 90/100 soles); Que, 
de acuerdo a las necesidades de gastos corrientes de los Centros de Producción, la 
Dirección General de Administración autoriza la incorporación de Saldos de Balance, 
hasta por la suma de S/.104 275,00 (Ciento cuatro mil doscientos setenta y cinco y 
00/100 soles); Que, los saldos antes mencionados comprenden los límites máximos de 
incorporación de mayores ingresos públicos para el Año Fiscal 2023, aprobados mediante 
Decreto Supremo 006-2023-EF que “Establecen límites máximos de incorporación de

[...]

atribuciones conferidas al señor rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.- Autorizar la incorporación de Saldos de Balance en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 518 Universidad Nacional Agraria La Molina para el Año Fiscal 
2023, hasta por la suma de S/ 104 275,00 soles (Ciento cuatro mil doscientos 
setenta y cinco y 00/100 soles), de acuerdo con el siguiente detalle: 

INGRESOS   
Fuente. Financiamiento                                    :    2   Recursos Directamente Recaudados 
Rubro                                                                    :  09   Recursos Directamente Recaudados